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Panie i Panowie
Przewodniczący
Rad Gmin, Miast i Powiatów oraz Sejmiku 
Województwa Małopolskiego

Szanowni Państwo,

pragnę Państwa poinformować, że Rząd Premiera Mateusza Morawieckiego 
przekazuje kolejne wsparcie dla lokalnych samorządów na realizację zadań inwestycyjnych 
jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – 
„Laboratoria Przyszłości”.

To największe w historii oświaty wsparcie dla szkół podstawowych, to inwestycja 
Państwa Polskiego w rozwój innowacyjności i kompetencji przyszłości - kreatywnych 
i technicznych. 

Z przyjemnością informuję, iż nabór do Programu dla szkół podstawowych, których 
organami prowadzącymi są samorządy już wystartował i potrwa do 15 listopada 2021 r.

Co niezwykle istotne wsparcie w ramach programu „Laboratoria przyszłości” nie 
wymaga wkładu własnego i w ramach obecnego naboru dedykowane jest dla publicznych 
szkół podstawowych na zakup nowoczesnego wyposażenia do pracowni szkolnych, w tym 
laboratoriów, służących rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych dzieci 
i młodzieży. 

Maksymalna wysokość wsparcia jest uzależniona od liczby uczniów. W szkołach 
liczących do: 100 uczniów – 30.000,00 zł, do 200 uczniów – 60.0000,00 zł, 234 uczniów – 
70.000,00 zł. Natomiast, w przypadku szkół, w których liczba uczniów wynosi co najmniej 235, 
kwota wsparcia stanowi iloczyn liczby uczniów w danej szkole i kwoty 300,00 zł.

Wnioski składane za pośrednictwem dedykowanej strony internetowej rozpatrywane 
są przez Wojewodę na bieżąco i przekazywane do Prezesa Rady Ministrów, zatem 
wcześniejsze złożenie wniosku oznaczać będzie szybsze otrzymanie środków na konta 
samorządów.

Szczegółowe informacje dotyczące „Laboratoriów przyszłości”, w tym aktualne 
informacje o programie, katalog wyposażenia oraz elektroniczny wniosek o udzielenie 
wsparcia dostępne są na stronie internetowej: www.gov.pl/laboratoria.

Do obsługi programu „Laboratoria przyszłości” została także uruchomiona rządowa 
infolinia +48 222 500 144 (infolinia działa od poniedziałku do piątku w godzinach 6-20,
a w soboty i niedziele w godzinach 8-18).
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Wszyscy wiemy jak ogromne znaczenie ma edukacja a Laboratoria Przyszłości to  
kolejny krok Polskiego Rządu w stronę wzmocnienia i uatrakcyjnienia dotychczasowego 
procesu kształcenia i zdobywania wiedzy przez uczniów. Ten Program skrojony na miarę, 
stanowiący odpowiedź na potrzeby szkół, jest w mojej ocenie szansą na zmianę podejścia 
i większego nacisku na umiejętności praktyczne młodych ludzi, które są niezwykle ważne przy 
obecnym wzroście innowacyjności oraz ciągłym rozwoju technologicznym. 

Dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o przedstawienie informacji o naborze 
wniosków w ramach tego Programu podczas najbliższej sesji rad, którym Państwo 
przewodniczą. Proszę także o bezpośrednie zachęcanie publicznych szkół podstawowych 
w Państwa regionach do wykorzystania tej niepowtarzalnej inicjatywy edukacyjnej.

Razem twórzmy Laboratoria Przyszłości w Małopolsce!

Z wyrazami szacunku

Wojewoda Małopolski
Łukasz Kmita
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